Ergebnisse
10. Lauf im Niederlausitz-Cup 2006

22. Juli 2006 - Haasow - 8. Haasower Waldlauf

9,68 km

Altersklasse M 16/17:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Pannwitz, Mahias 1989  Dissen 45:05 30
2. Kase Enrico 1989  Dissen 48:23 27
3. Hubner, Eric 1989  SG Grof3 Gaglow 49:36 24
4. Janiszewski, Mak 1990 BSG Sahl Eisenhiittenstadt 51:08 22

Alters klasse M 18/19:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Klausch, Stefan 1987  Forst 51:47 30
Alters klasse M 20:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1.  Naumann, Danid 1985 LC Cottbus 33:33 30
2. Sebt, Danid 1977  Zittau 37:03 27
3. Krlger, Denis 1977  Cottbus 38:06 24
4. Lewandowski, Marco 1977  Cottbus 39:45 22
5. Dommaschk, Mathias 1981 FLB Catbus 43:18 21
6. Hermenau, Fak 1978  Cottbus 44:00 20
7. Tech, Thomas 1981 NLLB Cottbus 44:55 19
8. Gubaz, Ronny 1979 LG Veschau 45:31 18
9. Kaeler, Makus 1985 LG Veschau 46:38 17
10. Lucesk, Jens 1977 LG Veschau 51:42 16
11. Hermann, Sebastian 1979 LTSV Forst 1990 55:27 15
12. Mdbus, Enrico 1978 BSG SPK SPN Cottbus 57:09 14
13. Wussack, Andress 1977  TSGKW Boxberg/W e Rwasser 57:46 13
Alters klasse M 30:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Schinkoreit, Dirk 1973  FLB Catbus 35:45 30
2.  Skeies, Frank 1972  BSG Pneumant Firstenwa de 38:28 27
3. Worlitz, Gordon 1972 LTSV Forst 1990 40:51 24
4. Kothe René 1976  Cottbuser Parkl&ufer 44:39 22
5. Scholz, Stefan 1976 FLB Catbus 45:57 21
6. Hausdorf, Mathias 1976 SV Wacker Komptendorf 49:19 20
Alters klasse M 35:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Miserg Sylvio 1969  Die Rennschnecken Cottbus 38:17 30
2. Matig, Oliver 1969  Cottbus 38:34 27
3. Scharmeacher, Ingo 1971  Cottbus 41:47 24
4. Loffler, Steffen 1970 TTV Catbus 42:39 22
5. Masnik, André 1970 FLB Catbus 46:03 21
6. Kohlstock, Sten 1970  Cottbus 53:10 20
7. Masnik, Jorg 1970  Cottbus 55:58 19
8. Mosdewski, Frank 1968  Cottbus 1:02:33 18



Alters klasse M 40:

=

Name, Vorname
Hendrischk, Carsten
Backert, Raner
Buder, Axd
Hertam, Olaf
Sonntag, Tom
Schiemann, Jorg
Schneider, Holger
Pézold, Oliver
Langer, Thomas
Geder, Frank
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=
©

Altersklasse M 45:

Name, Vorname
Gdle Hagen
Karas, Hans-Jurgen
Naumann, Lothar
Pakdski, Norbert
Briesemann, Roland
Janiszewski, Glinter
W ojciechowski, Andress
Deanlen, Uwe
RoR, Widand

10. Wintsche, Michad
11. Antoszewski, Peter
12. Gorsch, Hari

13. Arndt, Jirgen

CoOoNOUAWNERZE

Alters klasse M 50:

Name, Vorname
Kod, Ged

Mdller, Norbert
Pohle, Hans-Joachim
Keatoll, Claus

Lies, Andress

Peto, Ingo

Lorenz, Henry
Florich, Volkmar
Poppe, Gert

©CoNouhwNPR E

Alters klasse M 55:

Name, Vorname
Kihne, Dr. Matin
Sasse, Digter
Kruger, Klaus-Stefan
Zachmann, Wilfried
Réthig, Gerd
Bidlas, Gunther
List, Hans-Joachim
Pleger, Lothar
Braeuer, Dr. Dietmar

©CEoNOUAWN R E

Alters klasse M 60:

Name, Vorname
Arnold, Peter
Oppitz, Siegbert
He den, Eckehard
Scholz, Werner
Batzke, Wolfgang
Golkd, Norbert
Hannusch, Hans-Jirgen
Ruben, Heinz
Baz, Hans-Jirgen
Krowitzky, He ner

Boo~NousrwNE E

Jahrg.

1964
1964
1966
1963
1962
1966
1966
1966
1962
1962

Jahrg.

1961
1961
1958
1957
1957
1958
1959
1959
1961
1958
1958
1961
1957

Jahrg.

1952
1956
1955
1952
1956
1956
1956
1955
1953

Jahrg.

1949
1948
1950
1947
1951
1949
1949
1950
1947

Jahrg.

1942
1945
1945
1943
1946
1945
1946
1946
1943
1942

Verein

LT Lausitz Hoyerswerda
Hoyerswerda

Cottbus

LG Veschau

V1L Spremberg

SV Grof¥réschen

SG Grof3 Gaglow
Cottbus

SV Schwarz-We 3 Haasow
Cottbus

Verein

ZSG 90 - OFD Cottbus
Guben

Konigs Wusterhausen

BSG Pneumant Firstenwa de
LTSV Forst 1990

BSG Sahl Eisenhiittenstadt
LSC Grof¥koschen
Cottbuser Parklaufer

SV Wacker Komptendorf
SV Schwarz-We 3 Haasow
BSG Sahl Eisenhiittenstadt
SV Wacker Komptendorf
Cottbus

Verein

NLLB Cottbus

Cottbuser Parklaufer

LG Vetschau

Cottbuser Parklaufer

MSV Tripoint Frankfurt (Oder)
Spregtd/OT Neustadt

Cottbus

RBB-Laufbewegung Cottbus
Cottbus

Verein

Cottbuser Parkl aufer

1. RLV Bsenhiittenstadt 02
MSV Tripoint Frankfurt (Oder)
SV Lok Schlefe

LG Wartturm Niesky
Cottbuser Parklaufer

LRV NL Hohenbocka

LG Vetschau

NLLB Cottbus

Verein

NLLB Cottbus

FLB Catbus

SV Wacker Komptendorf
BSG Sahl Eisenhiittenstadt
NLLB Cottbus

LC Cottbus

TSG KW Boxberg/W ei Rwasser
Team Sport Freigang Cottbus
Cottbuser Parkl &ufer

NLLB Cottbus

Zeit
37:47
39:53
41:18
42:57
45:47
46:41
47:22
48:49
50:59
55:28

Zeit
37:18
37:31
40:34
42:20
42:46
43:17
44:17
45:00
45:18
45:25
45:28
50:46
51:20

Zeit
38:30
39:59
40:53
41:48
48:28
50:18
52:10
54:53
55:24

Zeit
38:27
40:10
43:09
43:49
45:09
46:.07
48:06
52:00
53:03

Zeit
43:52
45:07
47:12
47:48
48:27
49:58
50:06
52:16
52:21
55:00

Punkte
30
27
24
22
21
20
19
18
17
16

Punkte
30
27
24
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13

Punkte
30
27
24
22
21
20
19
18
17

Punkte
30
27
24
22
21
20
19
18
17

Punkte
30
27
24
22
21
20
19
18
17
16



11. KIlgsd, Hedmut 1942  NLLB Cottbus 1:08:07 15
12. Hartung, Klaus 1944 LG Veschau 1:12:27 14
Altersklasse M 65:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Hams, Siegfried 1941  NLLB Cottbus 44:11 30
2. Berneck, Gunter 1941 RBB-Laufbewegung Cottbus 47:40 27
3. Kazmann, Karl 1941 LG Veschau 51:28 24
4. Otto, Klaus 1938  NLLB Cottbus 54:52 22
5. Frie3, Horst 1940 LTSV Forst 1990 56:26 21
Altersklasse M 70:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Tschierner, Klaus-Diether 1936 SV Lok Schleife 44:57 30
2. Zosd, Armin 1934 TSV 1982 Radeburg 46:59 27
3. Hohmann, Leo 1933  ESV Lok Pasdam 48:10 24
4. Linke Horst 1932 NLLB Cottbus 54:47 22
5. Stecklina, Bodo 1936  Cottbuser Parkléufer 56:10 21
Altersklasse W 18/19:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Paech, Franziska 1988 LC Cottbus 45:01 30
Altersklasse W 20:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Gieske Liane 1986  Forst 51:59 17
2. Hermann, Diana 1982  Spremberg 55:14 16
Altersklasse W 30:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Adam, Jule 1973  Cottbus 1:03:02 27
Altersklasse W 35:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Scharnhorst, Nicole 1971  Team Sport Freigang Cottbus 47.46 20
2. Bé&r, Corinna 1968  Cottbus 53:36 19
Altersklasse W 40:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Peech, Claudia 1966  Cottbus 53:35 19
2. Modritz, Inis 1965 Team Sport Freigang Cottbus 1:06:12 18
3. Kem, Elke 1963  Team Sport Freigang Cottbus 1:12:31 17
Altersklasse W 45:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Emmaeich, Elisabeth 1960 LG Wartturm Niesky 52:09 17
2. Lorenz, Kerstin 1960  Cottbus 57:31 16
Altersklasse W 50:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte
1. Lehmann, Elke 1956  Team Sport Freigang Cottbus 1:03:40 22
2. Kihnd, Jutta 1956  Team Sport Freigang Cottbus 1:11:48 21
Altersklasse W 55:

Pl. Name, Vorname Jahrg. Verein Zeit Punkte

1. Krasch, Malies 1950 Team Sport Freigang Cottbus 1:01:28 24



5 km

Altersklasse M 06/11:

Pl. Name, Vorname
1. Breatkopf, Matin

Altersklasse M 12/13:

Pl. Name, Vorname
1. Wienigk, Kolja

2. Kley, Christian

3. Lieschke Christian

Altersklasse M 14/15:

Pl. Name, Vorname
1.  Wienigk, Hardy

Altersklasse M 16/17:

Pl. Name, Vorname
1. Kohlak, Franz

Altersklasse M 18/19:

Pl. Name, Vorname
1.  Jachmann, Tobias

Alters klasse M 20:

Pl. Name, Vorname
1. Muth, Marco
2. Lemke Toni

Altersklasse M 30:

Pl. Name, Vorname
1. Kolleske Raf

Alters klasse M 35:

Pl. Name, Vorname
1. Bea, Casten

Alters klasse M 40:

Pl. Name, Vorname
1. Schneder, Peter
2. Sadlo, Michad

Alters klasse M 45:
Pl. Name, Vorname
1. Trojansky, Lahar
2. Wdl, Kasten
3. Budner, Siegmar
4. Wadter, Wdfgang
Altersklasse M 50:

Pl. Name, Vorname
1. Klamke, Manfred
2. Henschke, Edgar

Jahrg.

1997

Jahrg.

1993
1993
1993

Jahrg.

1991

Jahrg.

1990

Jahrg.

1988

Jahrg.

1980
1983

Jahrg.

1973

Jahrg.

1967

Jahrg.

1965
1962

Jahrg.

1959
1961
1961
1959

Jahrg.

1952
1954

Verein

LSC Grof3koschen

Verein

SV Neptun 08 Finsterwa de
LC Cottbus

FC Energie Cottbus

Verein
SV Neptun 08 Finsterwa de

Verein
LC Cotthus

Verein
LC Cottbus

Verein
Cottbus
SV Schwaz-We 3 Hassow

Verein
SV Schwaz-We 3 Hassow

Verein
T SG KW Boxberg/W e Rwasser

Verein
FLB Catbus
Team Sport Freigang Cottbus

Verein

SV Wdlmitz
Cottbus

LG Vetschau
LC Cottbus

Verein
Cottbus
LTSV Forst 1990

Zeit
28:47

Zeit
20:20
21:28
24:20

Zeit
21:25

Zeit
18:58

Zeit
18:15

Zeit
20:03
22:37

Zeit
18:02

Zeit
24:50

Zeit
25.07
29:18

Zeit
20:58
23:04
26:14
28:15

Zeit
20:46
23:59

Punkte
17

Punkte
30
27
24

Punkte
30

Punkte
21

Punkte
27

Punkte
12
11

Punkte
19

Punkte
17

Punkte
15
14

Punkte
12
11
10

Punkte
16
15



Alters klasse M 55:

Pl. Name, Vorname
1. Shbrzesny, Lutz

Alters klasse M 60:

Pl. Name, Vorname

1. Lastikow, Manfred

2. Winkdgrund, Reinhard
3. Wockenful, Wilfried
Alters klasse M 65:

Pl. Name, Vorname
1. Primke, Siegftied

Altersklasse M 70:

Pl. Name, Vorname

1. Stephan, Werner

2. Beye, Klaus

3. Leche Dr. Betran
Alters klasse M 75:

Pl. Name, Vorname
1. Noak, Karl-Heinz

Altersklasse W 12/13:

Pl. Name, Vorname
1. Médke Caoalin
2. RoB, Lena

Altersklasse W 14/15:

Pl. Name, Vorname
1. RolB, Tanja

Altersklasse W 16/17:

Pl. Name, Vorname
1. Dohring, Stefanie

Alters klasse W 20:

Name, Vorname
Neumann, Kathrin
Skeries, Alexandra
Richartz, Anne
Batsch, Kerstin
Miller, Mareen
Kohler, Nicole
Huber, Linda
Brocke, Bianka

o~NoUhwNER E

Altersklasse W 30:

Pl. Name, Vorname
1. Budach, Peggy

AltersKklasse W 35:

Pl. Name, Vorname
1. Rolberger, Yvett
2. Richter, Kastin
3. Schdzke Claudia
4. Kuka Heke

5.

Lehmann, Claudia

Jahrg.

1950

Jahrg.

1942
1943
1946

Jahrg.

1939

Jahrg.

1936
1932
1934

Jahrg.

1928

Jahrg.

1993
1993

Jahrg.

1991

Jahrg.

1989

Jahrg.

1982
1978
1981
1977
1979
1983
1980
1985

Jahrg.

1976

Jahrg.

1971
1967
1970
1968
1971

Verein

BSG Pneumant Firstenwd de

Verein

ESV Lok Pasdam
FLB Catbus
LTSV Forst 1990

Verein
Guben

Verein

Haasow

LG Veschau
LTSV Forst 1990

Verein
NLLB Cottbus

Verein
SV Grofl¥raschen
SV Wacker Komptendorf

Verein
SV Wacker Komptendorf

Verein
LC Cottbus

Verein
Berlin

BSG Pneumant Firstenwd de

SV Grofl¥réschen
LTSV Forst 1990
FLB Catbus
Cottbus

Cottbus

SV Grofl¥réschen

Verein

T SG KW Boxberg/W e Rwasser

Verein

LTSV Forst 1990
SV Grof¥réschen
Haasow

LSC Grof3koschen
SV Grof¥raschen

Zeit
20:11

Zeit
24:04
25:07
26:03

Zeit
21:34

Zeit
28:40
29:40
32:55

Zeit
29:53

Zeit
26:15
31:43

Zeit
28:34

Zeit
21:32

Zeit
18:48
20:24
24:24
24:57
26:31
29:.01
29:44
33:21

Zeit
19:49

Zeit
19:57
22:38
25:54
28:53
33:17

Punkte
16

Punkte
13
12
11

Punkte
20

Punkte
20
19
18

Punkte
30

Punkte
30
27

Punkte
30

Punkte
30

Punkte
30
27
24
22
21
20
19
18

Punkte
30

Punkte
30
27
24
22
21



Alters klasse W 40:

Name, Vorname
Kummer, llka
Lepsch, Sylvia
Rosler, He ke
Sdle Chridgiane
Handreck, Pera
Stock, Anett

ocounrwnpE

Alters klasse W 45:

Name, Vorname
Haberl and, Andrea
Mischke, Angdika
Richatz, Evdine
W 3bach, Annegret
Widter, Kastin
Faber, Klaudia
Hess, Kastin

N UNwWNPRE

Altersklasse W 50:

Name, Vorname
Henschke, Gudrun
Rumpolt, Sgrid
Braeuer, Addheid

wN P E

Alters klasse W 55:

Pl. Name, Vorname
1. Koad, Ingrid
2. Kriger, Sigrid

Alters klasse W 60:

Pl. Name, Vorname
1. Krowitzky, Regina

Alters klasse W 70:

Pl. Name, Vorname
1. Leche Ruth

2,66 km

Altersklasse M 06/11:

o

Name, Vorname
Wienigk, Leo
Wienigk, Andy
Kuka, Sebastian
Gorsch, Michad
Klotz, Stefan
Karas, Conny
Nowka, Nick
Hentschd, Paul
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Altersklasse W 06/11:

Pl. Name, Vorname
1. Bed, Jasmin
2. Rofberger, Janina
3. RofB, Svenja
4. RofRberger, Isabdl

Zimmermann, Christa

Jahrg.

1963
1964
1963
1965
1962
1966

Jahrg.

1961
1958
1957
1957
1959
1958
1960
1957

Jahrg.

1955
1955
1953

Jahrg.

1949
1950

Jahrg.

1945

Jahrg.

1936

Jahrg.

1998
1995
1996
1995
1995
1996
1998
2000

Jahrg.

1998
1998
1999
2000

Verein

LC Cottbus

FLB Catbus

LTSV Forst 1990
LTSV Forst 1990
LTSV Forst 1990

BSG SPK SPN Cottbus

Verein

NLLB Cottbus

SV Grof¥réschen

SV Grof¥réschen

LTSV Forst 1990

LC Cottbus

SV Grof¥réschen

BSG SPK SPN Cottbus
LTSV Forst 1990

Verein

LTSV Forst 1990
NLLB Cottbus
NLLB Cottbus

Verein
NLLB Cottbus
MSV Tripoint Frankfurt (Oder)

Verein
NLLB Cottbus

Verein
LTSV Forst 1990

Verein

SV Neptun 08 Finsterwa de
SV Neptun 08 Finsterwa de
LSC Grofkoschen

SV Wacker Komptendorf
SV Grol¥raschen

Guben

SV Schwaz-We 3 Haesow
HSG Turbine Zittau

Verein

TSG KW Boxberg/W ei Rwasser
SV Ddbern

SV Wacker Komptendorf

SV Doébern

Zeit
21:47
22:39
24:10
24:44
25:33
28:39

Zeit
23:12
26:10
26:51
27:35
32:13
35:34
36:24
36:36

Zeit
2511
29:59
31:32

Zeit
21:22
25.01

Zeit
33:22

Zeit
32:08

Zeit
11:55
11:58
12:01
12:20
13:01
14:05
15:07
18:38

Zeit
13:13
14:46
15:59
21:47

Punkte
30
27
24
22
21
20

Punkte
30
27
24
22

20
19
18

Punkte
30
27
24

Punkte
30
27

Punkte
30

Punkte
30

Punkte
30

24
22
21
20
19
18

Punkte
30
27
24
22



